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1
JUTTUSILLA  

POLIISIN KANSSA

On eräs paikka nimeltä Tillilä, josta juuri kukaan ei 
ole kuullutkaan. Tillilässä asuu Joonatan. Hän pitää 
elokuvien katselusta ja keksintöjen tekemisestä. 
Äidin mielestä Joonatanin pitäisi aktivoitua. Se 
tarkoittaa, että hänen tulisi keksiä tekemistä ulkona 
ja olla enemmän muiden lasten kanssa. Suurin osa 
koulukavereista kuitenkin pitää Joonatania ja hänen 
keksintöjään hölmöinä.

Onneksi on sentään yksi ihminen, joka pitää 
Joonatanin keksinnöistä. Nimittäin Zasha, josta 
käytetään toisinaan lempinimeä Z. Heillä on 
rosvokopla nimeltä Tillilän liiga. Joukossa  
on kolmaskin jäsen. Hänen nimensä on Pallo.  
Pallo ei ole aina kuulunut Tillilän liigaan. Alun 
perin Joonatan ja Z pitävät häntä ikävänä tyyppinä. 
Siinä he kuitenkin erehtyivät. Zashan mielestä on 
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kummallista, että niin pääsi käymään, sillä Z ei 
koskaan erehdy.

On iltapäivä. Joonatan, Zasha ja Pallo oleilevat 
kerhotilassaan. Se on vanhassa ruutitehtaassa, 
jonka he jonkin aikaa sitten raivasivat tyhjäksi ja 
sisustivat. Oikeastaan lähinnä vain Joonatan ja 
Pallo siivosivat ja järjestelivät paikkoja. Zashalla oli 
nimittäin harvinainen sairaus, jonka vuoksi hänen 
olisi ollut vaarallista kantaa muuta kuin puhelimia 
ja limupulloja. Onneksi sairaus vaivasi häntä vain 
muutaman tunnin, ja kun Joonatan ja Pallo saivat 
kerhotilan valmiiksi, Zasha oli parantunut.

Tillilän liigan jäsenet tekevät samaa kuin aina 
koulun jälkeen: syövät enemmän voileipiä kuin olisi 
tarpeen ja juovat kaakaota. Pallo syö eniten leipiä, 
kuten tavallista. ”Porukan vahvin tarvitsee myös 
eniten energiaa”, hän sanoo, ja se pitää luultavasti 
paikkansa, sillä Pallo on uskomattoman vahva. 
Hänen hauiksensa ovat sekä isot että kivikovat.

Tänään liigalaiset syövät tavallista nopeammin, 
koska Joonatanilla on mukanaan uusi keksintö 
leipien voitelemista varten. ”Katsokaa, kun tämä 
käännetään alas, leivälle tulee juuri sopiva määrä 
voita”, hän sanoo ja nostaa näytille esineen, joka 
muistuttaa liimapuikkoa mutta on suurempi. ”Kutsun 
sitä voipuikoksi”, hän jatkaa hymyillen.



”Tämä on yksi nerokkaimmista keksinnöistäsi”, 
Pallo toteaa ja voitelee kolme leipää samanaikaisesti. 
Hän yrittää lyödä eilisen ennätyksensä ja syödä kaikki 
kolme leipää alle 27 sekunnissa. ”Saisinko minä oman 
voipuikon?”

Z sen sijaan näyttää kylläiseltä ja huokaa: ”Minuun 
ei mahdu enää muuta kuin limua. Miksei koskaan ole 
varaa ostaa limua silloin, kun sitä eniten tarvitsee?”

Onneksi äiti ei kuule, mitä Zasha sanoo, Joonatan 
ajattelee. Äiti jauhaa aina siitä, kuinka turhaa limun 
juominen on. Heillä on sitä paitsi kaakaota, joten 
mikä hätä heillä muka on?



8

”Muistatteko, kun meillä oli täällä sata pulloa 
limua?” Pallo haaveilee.

”Hyvä tavaton, miten ihanaa se oli. Olen tällä 
hetkellä yksi kuudesta eniten limun tarpeessa olevasta 
ihmisestä koko Pohjois-Euroopassa”, Zasha julistaa.

Joonatan havahtuu. ”Minkä takia yksi kuudesta 
eniten limun tarpeessa olevasta? Sinähän sanot 
yleensä, että yksi seitsemästä”, hän ihmettelee.

”Niin, mutta kaikki tietävät, että kun limusta on 
kyse, kovin monia minun kaltaisiani ei vain ole”,  
Z sanoo vakavana.

Silloin joku kutsuu heitä. He katsovat ikkunasta ja 
huomaavat, että se on poliisi Ali Suomalainen.

”Tulisitteko alas vähän juttelemaan?” hän pyytää 
tiukalla äänensävyllä, josta kuulee, että kyseessä on 
ennemmin käsky kuin kysymys.

”Mitähän hän tahtoo meistä?” Zasha pohtii. ”En 
ole tottunut rupattelemaan jepareiden kanssa.”

”Ali on aina ollut meille mukava”, Joonatan 
muistuttaa ja toivoo, ettei Zasha aio kutsua Alia 
tämän kuullen jepariksi, vaikka hän tietääkin, että se 
tarkoittaa Z-kielellä poliisia.

He menevät alas.
Joonatan arvelee, että Z on epäluuloinen 

poliiseja kohtaan, koska hänen isänsä on vankilassa 
tuomittuna pankkiryöstöstä. Zashan mukaan isä 
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ei kuitenkaan ole ryöstänyt mitään 
pankkia, ja Tillilän liigan pitäisi 
todistaa, että isä on syytön eikä tämän 
tulisi olla vangittuna. He ovat tosiaan 
saaneetkin tietoonsa muutamia 
asioita, jotka viittaavat siihen, että 
Z on oikeassa. Poliisi esimerkiksi 
löysi pankista Zashan isän hiuksen, mutta sieltä 
löytyi myös jonkun muun sormenjälkiä, joita ei 
ole tunnistettu. Kävi myös ilmi, että Zashan isä 
olisi liian suurikokoinen paetakseen kattoikkunan 
kautta. Oikeudenkäynnissä tuomari uskoi kuitenkin 
todistajaa, joka väitti isän ryöstäneen pankin, joten 
hän sai tuomion. Todistaja oli Zashan isän ystävä 

nimeltä Danny.
”Mitä kuuluu, lapset? Onpa hauska 
nähdä teitä taas”, Ali Suomalainen sanoo 

ystävällisesti. ”Poliisiasemalla oli 
kauhea kaaos, kun viimeksi nähtiin, 
joten ajattelin tulla juttelemaan 
teidän kanssanne kaikessa rauhassa.”

Joonatan röyhistää ylpeänä 
rintaansa, kun hän muistaa, kuinka 
Tillilän liiga auttoi jonkin aikaa 
sitten nappaamaan ihan oikean 
varkaan.
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Ali kääntyy katsomaan Zashaa. ”Muistatko, että 
annoit minulle silloin värjääntyneen setelin?

Z nyökkää varovasti.
Ali jatkaa: ”Kuten tiedätte, väri tulee seteleihin 

pankkiryöstön aikana. Rahojen säilytyslaatikoissa 
on väripatruunoita, jotka laukeavat, kun joku 
murtaa laatikot auki, jolloin väri roiskuu seteleille. 
Olemme nyt analysoineet setelit ja selvittäneet, mistä 
pankkiryöstöstä ne ovat peräisin.”

Joonatan arvaa, mitä Ali aikoo sanoa, ja hänestä on 
hienoa, että poliisi auttaa heitä viimeinkin.

”Haluaisin siksi tietää, kenellä tämä seteli oli”,  
Ali Suomalainen sanoo.

Joonatan ei sano mitään, vaan hän odottaa Zashan 
vastausta.

”No?” Ali kehottaa.
”En aio sanoa, kenellä seteli oli, ennen kuin kerrot, 

mistä ryöstöstä se on peräisin”, Zasha vastaa.
”Se on peräisin ryöstöstä, josta sinun isäsi sai 

tuomion, Zasha.”
Z on yhä hiljaa.
Ali katsoo heitä 

jokaista vuoron perään.
Silloin Joonatan avaa 

suunsa.
”Seteli oli Danny-
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nimisellä miehellä. Hän osti musiikkikaupasta 
rumpusetin ja maksoi isolla setelinipulla.”

”Siinäpä toden totta kiinnostava tieto”,  
Ali Suomalainen tuumaa ja kirjoittaa jotakin pieneen 
vihkoon. ”Kiitän teitä ja toivon, että tapaamme 
uudestaan, ja toivottavasti tiedän silloin enemmän. 
Voitte luottaa siihen, että me poliisit ratkaisemme 
tämän. Sitten on vielä yksi erittäin tärkeä asia...”

”Mikä?” Pallo puuttuu puheeseen.
”Asia on sillä tavalla”, poliisi sanoo, ”että 

te olette lapsia, eivätkä lapset saa missään 
tapauksessa sekaantua poliisitutkintaan.  
Onko selvä?”

Ali Suomalainen nyökkää kevyesti ja 
vastausta odottamatta menee menojaan.

Zasha katsoo Joonatania ja Palloa ja 
pyörittelee silmiään. ”Nyt on aika ottaa selvää 
Dannyn värjääntyneistä seteleistä, sillä olen varma 
siitä, että hänellä on niitä lisää. Ja ne ovat siis peräisin 
pankkiryöstöstä, josta isä istuu tuomiota!”

”Mutta Ali Suomalainenhan kielsi meitä 
sekaantumasta asiaan.”

Z kurtistaa kulmiaan. ”Emmekö me sekaantuisi 
siihen, että isä on vankilassa? Älä viitsi. Tietysti 
meidän täytyy sekaantua. Me aiomme sekaantua ihan 
perinpohjaisesti.”
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”Vaikka Danny käyttää ryöstöstä saatuja 
värjääntyneitä seteleitä, se ei kuitenkaan välttämättä 
tarkoita sitä, että isäsi on syytön”, Joonatan 
huomauttaa. ”Minä kyllä uskon sinua enkä pidä sinun 
isääsi pankkiryöstäjänä, mutta mietin vain, millaisia 
todisteita vaaditaan.”

”Kyllä vain, isän on oltava syytön. Minä nimittäin 
tiedän sen”, Z huudahtaa. ”On ilmiselvää, mitä 
meidän täytyy tehdä, eikö vain?” Zasha katsoo 
vuoroin Joonatania ja vuoroin Palloa.

”No, ehkä me voisimme käydä isäsi luona 
vierailulla ja kertoa seteleistä”, Pallo vastaa epäröiden.

”Niin, mutta sitä ennen meidän on tehtävä kuten 
Joonatan sanoi. Meidän on löydettävä todisteita! 
Meidän on selvitettävä, missä Danny säilyttää muita 
ryöstöstä saamiaan seteleitä”, Zasha sanoo, ja kaikki 
vaikuttaa aivan päivänselvältä.

Toisin sanoen ei mitään uutta Tillilästä.
Vai onko sittenkin? Yhtä asiaa Joonatan ei ihan 

ymmärrä.
”Mistä sinä tiedät, että Dannylla on lisää  

seteleitä? Pankkiryöstöstä on jo yli vuosi aikaa”, hän 
sanoo.

”Varkaat saivat valtavasti rahaa. Eivät ne vielä 
voi olla lopussa”, Z vastaa. ”Me voisimme kysyä sitä 
Dannylta.”


